ralibus, carratoribus vel eorum nunciis aliquid de rebus vel mercimoniis dictorum mercatorum emat vel pignus accipiat et si contra hoc per aliquem factum fuerit, expresse concedimus quod mercator cuius res alienata vel obligata fuerit libere accipiat per se et nuncios suos et rehabeat^l sine contradictione et difficultate et nos huiusmodi res et merces mercatori restitui faciemus nulla in eis retemptione^m habenda et quod aliquis Ianuensis et districtus Ianue vel viator seu vecturalis seu nuncius eorum non impediatur, detinebitur aut disturbabitur in terris, posse et iurisdictionibus nostris ad instantiam alicuius persone de nostra vel aliena terra ob aliquam causam, querimoniam, guerram, debitumⁿ aut contractum factum vel facturum seu delictum commissum seu committendum, nisi esset specialis debitor vel fideiussor aut delinquens in terra nostra vel nisi iusticiarii in quorum terra delinquisset^o insequerentur^p usque ad terram nostram huiusmodi delinquentem. Si autem aliquis mercator ex dictis mercatoribus obierit in iurisdictione nostra aut nuncius vel serviens^q alicuius eorum^r, nos bona ipsius consignari faciemus et reddi heredi eius vel suo certo socio de quibus constiterit quam cito a nobis vel ballivo^s nostro fuerit postulatum, si ille qui bona acceperit voluntatem defuncti execatur^t. Omnes igitur mercatores et viatores predictorum de Ianua et districtu tractari precipimus equaliter in pedagiis hic ordinatis. Omnes igitur malas toltas et pravas consuetudines et pedagia et quantumcumque aliam exactionem, quocumque nomine censeantur vel censerentur^u, presenti edicto cassamus et iritamus, de cetero nullatenus innovandas vel imponendas vel imponi permittendas, nisi solummodo ut in presenti pagina continetur^v. Volumus ex nunc et^w concedimus ne aliquis mercator Ianuensis vel alius Ianuensis solvat pedagium in terra nostra de equo in^x quem equitaverit vel somario quem duxerit vel equitatura quam equitabit^y, data tamen fide per eum iuramento proprio suam esse vel alicuius Ianuensis. Item si aliquis dictorum mercatorum passus fuerit dannum aliquod vel iniuriam extra iurisdictionem et posse nostrum, bona fide iuvabimus salvo quod ad / (c. 519 v.) emendam non teneamur qualiter de dicto danno et iniuria^z passo integraliter satisfiat. Item promittimus tibi, dicto nomine recipienti, caminum facere aptari de omnibus locis et terris^{aa} nostris de posse nostro ubi comode aptari poterit et aptatum^{bb} manutenere tam per terras quam per aquas sive flumina, fossata et chanciatas^{cc}, tam de pontibus quam de navibus, tam temporibus siccis quam pluvialibus. Caminum vero^{dd} quod debet teneri per dictos mercatores et vecturales est istud: videlicet a^{ee} Taurino per Ripulas, per Amblainam, per Sanctum Iorium, per Secusiam,

per Montem Cinisium et Mauriannam, per Cameram, per Aquam Bellam, per Montem Melianum, per Canibayrum, per Burguetum, per Montem Chati, per Yennam, per Petrum Castri, per Bellicium, per Rosellionem, per Sanctum Ragnebertum, per Sanctum Germanum, per Ambronom, per Pontem Floridi supra Enz^{ff}, per Sanctum Andream, per Burgum in Brissia, per Bagiatum et per Pontem de Vanç usque ad Aquam Saille. Et redeundo de Francia per eadem loca, pedagium vero^{ss} consuetum, quod solvi debet in locis predictis eundo versus Franciam, levatur secundum quod retroactis temporibus fuit levatum et solutum. Et veniendo de Francia^{hh} versus Lombardiam sive Ianuam per loca predicta solvatur pro pedagio pro torsello grosso pannorum et telarum, primo apud Bagiatum quatuordecim denarios vien(nenses)ⁱⁱ. Item apud Burgum in Brissia pro torsello grosso pannorum et telarum de Rens tres solidos^{jj} viennenses, et pro trosello aliarum telarum decem octo denarios; item apud Sanctum Andream pro trossello grosso^{kk} pannorum et telarum de Rens duos solidos viennenses, et pro trossello aliarum telarum duodecim denarios pro domino comite, et pro domino archiepiscopo et capitulo Lugdunensi in eodem loco pro trossello grosso pannorum et telarum duodecim denarios; item ibidem pro Stephano de Colognia pro trossello grosso pannorum et telarum quatuor denarios; item ibidem pro domino Bosone de Monte Diderio pro trossello grosso pannorum et telarum unum denarium^{ll}; item ibidem pro Enrico de Pavariens^{mmm} pro trossello grosso pannorum et telarum unum denariumⁿⁿ et debent colligi predicta^{oo} pedagia apud burgum; item apud Pontem Floridi supra Enz^{pp} pro domino comite pro trossello grosso pannorum et telarum de Rens et aliarum tellarum quatuordecim denarios vien(nenses)ⁱⁱ; item ibidem pro domino Aymono de Palude pro trossello grosso pannorum et telarum duos^{qq} denarios; item apud Ambroniatum pro abbate pro trossello grosso pannorum et telarum duos^{rr} denarios; item apud Santum Ragnebertum^{ss} pro domino comite pro trossello grosso pannorum et telarum sex denarios, et pro nobilibus decem^{tt} denarios^{uu} et obolum; item apud Rossellionem pro domino comitte duos denarios et pro nobilibus duos denarios et debent colligi predicta pedagia apud Rossellionem; item apud Petram Castri pro domino Ludovico^{vv} de Sabaudia pro trossello grosso pannorum et telarum de Rens quatuor solidos, sex denarios et pro trossello aliarum telarum duos solidos et tres denarios; item apud Burguetum pro trossello grosso pannorum et telarum sex danarios vien(nenses)ⁱⁱ; item apud Chambayrum pro domino comite pro trossello grosso pannorum et telarum de Rens quinque